

Instituția de învățământ superior ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI  
 Facultatea ECONOMIE AGROALIMENTARĂ ȘI A MEDIULUI  
 Departamentul ECONOMIE AGROALIMENTARĂ ȘI A MEDIULUI  
 Poz. Postului 8 Disciplina(e) postului: Managementul organizațiilor alimentare; Antreprenoriat în sistemele agroalimentare și de mediu  
 Domeniul Economie

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea  
 postului de PROFESOR UNIVERSITAR,**  
 publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 368 din  
 06.05.2021

Candidat RĂDULESCU F.O. CARMEN VALENTINA Data nașterii: 27.12.1974  
 Funcția actuală: CONFERENȚIAR Data numirii în funcția actuală: DIN 2008  
 Instituția: ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI

**1. Studiile universitare**

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI, FACULTATEA DE ECONOMIA ȘI GESTIUNEA PRODUCȚIEI AGRICOLE ȘI ALIMENTARE	ECONOMIE	1993-1997	ECONOMIST

**2. Studiile universitare de masterat**

Nr.crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI, MANAGEMENTUL ECOSISTEMELOR	ECONOMIE	1997-1998	MAGISTER/MASTER
2.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI, COMUNICARE ÎN LIMBA ENGLEZĂ PENTRU PREDARE ȘI CERCETARE ECONOMICĂ	ECONOMIE ȘI AFACERI INTERNAȚIONALE	2014-2016	MASTER

**2. Studiile de doctorat**

Nr.crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	CONTABILITATE	1997-2003	DOCTOR

**3. Studii și burse doctorale (stagii de cel puțin 6 luni)**

Nr.crt.	Țara / instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.	-	-	-	-

**4. Atestat de abilitare**

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	ECONOMIE	2016	DOCTOR ABILITAT

**5. Grade didactice / profesionale**

Nr.crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul / postul didactic sau gradul profesional
1.	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	ECONOMIE	1997-2000	PREPARATOR
2	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	ECONOMIE	2000-2003	ASISTENT
3	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	ECONOMIE	2003-2008	LECTOR
4	ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI	ECONOMIE	2008- PREZENT	CONFERENȚIAR

**6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.**

**ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE BUCUREȘTI**  
**ȘCOALA DOCTORALĂ ECONOMIE II**  
**DOMENIUL: ECONOMIE**

**Verificarea standardelor minimale**  
**Concurs ocuparea postului PROFESOR 8**  
**Candidat: Conf.univ.dr. RĂDULESCU CARMEN VALENTINA**

**A. Articole publicate în reviste indexate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul (MAXIM 10 articole)**

Nr crt/	Articole publicate în reviste cotate ISI cu AIS nenul $P_i = M * [1 - (N - 1) * 0.1] * AIS$	M	N	AIS	P <sub>i</sub>
1.	Radulescu, Carmen Valentina; Ladaru, Georgiana-Raluca; Burlacu, Sorin; Constantin, Florentina; Ioanas, Corina; Petre, Ionut Laurentiu, Impact of the COVID-19 Pandemic on the Romanian Labor Market, SUSTAINABILITY, Volume: 13, Issue: 1, Article Number: 271, pages 1-23 DOI: <a href="https://doi.org/10.3390/su13010271">10.3390/su13010271</a> , Published: JAN 2021, Document Type: Article, eISSN: 2071-1050, <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=149&amp;SID=D11pM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=149&amp;SID=D11pM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1</a> WOS:000606381400001	6	6	<b>0.331</b>	<b>0.993</b>
2.	Petrescu, Dacina Crina; Bran, Florina; Ioan, Ildiko; Radulescu, Carmen Valentina, Clothing label and ecological label: a missed opportunity or a powerful tool in the marketplace?, INDUSTRIA TEXTILA, Volume: 67, Issue: 6, Pages: 413-419 Published: 2016, Document Type: Article ISSN: 1222-5347, <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=146&amp;SID=D11pM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=6">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=146&amp;SID=D11pM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=6</a> WOS:000390416000010	6	4	<b>0.035</b>	<b>0.147</b>

3.	<p>Petrescu, D. C., Bran, F., Radulescu, C. V., &amp; Petrescu-Mag, R. M. (2020). Green Procurement through Forest Stewardship Council (FSC) Certification in the Private Sector. Perceptions and Willingness to Buy of Private Companies from Romania. AMFITEATRU ECONOMIC, Volume: 22, Issue: 53, Pages: 42-56; DOI: 10.24818/EA/2019/53/42; Published: FEB 2020; Document Type: Article, ISSN: 1582-9146; eISSN: 2247-9104  <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1,WOS:000508255400003">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1,WOS:000508255400003</a></p>	10	4	<b>0.057</b>	<b>0.399</b>
4.	<p>Simona Roxana Patarlageanu &amp; Carmen Valentina Radulescu &amp; Mihai Dinu &amp; Marius Constantin, 2020. <a href="#">The Impact of Heavy Work Investment on the Economy and the Individual</a>. AMFITEATRU ECONOMIC, Volume: 22 Pages: 1085-1102, Special Issue: 14, DOI: 10.24818/EA/2020/S14/1085 Published: NOV 2020, Document Type: Article, ISSN: 1582-9146, eISSN: 2247-9104,  <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=7&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1,WOS:000582434500007">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=7&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1,WOS:000582434500007</a></p>	10	4	<b>0.057</b>	<b>0.399</b>
5.	<p>Bojnec, Š, Petrescu, D. C., Petrescu-Mag, R. M., &amp; Rădulescu, C. V. (2019). Locally produced organic food: Consumer preferences. AMFITEATRU ECONOMIC, Volume: 21, Issue: 50, Pages: 209-227, Published: FEB 2019 Document Type: Article, ISSN: 1582-9146, eISSN: 2247-9104  <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=10&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=2&amp;doc=11,WOS:000456190000014">DOI: 10.24818/EA/2019/50/209</a>  <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=10&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=2&amp;doc=11,WOS:000456190000014">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=10&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=2&amp;doc=11,WOS:000456190000014</a></p>	10	4	<b>0.057</b>	<b>0.399</b>
6.	<p>Jianu, I., Dobre, I., Bodislav, D. A., Radulescu, C. V., &amp; Burlacu, S. (2019). The implications of institutional specificities on the income inequalities drivers in European Union. <i>ECONOMIC COMPUTATION AND ECONOMIC CYBERNETICS STUDIES AND RESEARCH</i>, Volume: 53, Issue: 2, Pages: 59-76, ISSN: 0424-267X, eISSN: 1842-3264  <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=40&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1,WOS:000471765800004">DOI: 10.24818/18423264/53.2.19.04</a>  <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=40&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1,WOS:000471765800004">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=40&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1,WOS:000471765800004</a>  Published: 2019, Document Type: Article</p>	10	5	<b>0.100</b>	<b>0.6</b>
7.	<p>Florentina Balu, Julien Froidevaux, Florina Bran, Carmen Valentina RĂDULESCU, Dumitru Alexandru Bodislav, <a href="#">INDEPENDENT ASSETS MANAGERS IN SWISS FINANCIAL MARKET. MODELLING, COMPUTATION AND OPTIMIZATION OF IAM PERFORMANCE AND CUSTOMER SATISFACTION.</a>, <i>ECONOMIC COMPUTATION AND ECONOMIC CYBERNETICS STUDIES AND RESEARCH</i> Volume: 52, Issue: 2, Pages: 51-68, Published: 2018, Document Type: Article, ISSN: 0424-267X, eISSN: 1842-3264  <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=64&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1,WOS:000438007500004">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=64&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1,WOS:000438007500004</a></p>	10	5	<b>0.100</b>	<b>0.6</b>
8.	<p>BRAN Florina, BODISLAV DUMITRU ALEXANDRU, RADULESCU Carmen Valentina, IOAN Ildiko, Corporate Governance Intervention for a Sustainable Socio-Economic Model, <i>REVISTA DE CERCETARE SI INTERVENTIE SOCIALA</i>, Volume: 46, Pages: 216-226, Published: SEP 2014 Document Type: Article, ISSN: 1583-3410, eISSN: 1584-5397  <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=86&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=8,WOS:000342729200016">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=86&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=8,WOS:000342729200016</a></p>	6	4	<b>0.055</b>	<b>0.231</b>
9.	<p>BRAN Florina, IOAN Ildiko, RADULESCU Carmen Valentina, Internal Drivers of Environmental Performance. Case Study: the trading activity, AMFITEATRU ECONOMIC, Volume: 12, Issue: 27, Pages: 145-154 Published: FEB 2010, Document Type: Article, ISSN: 1582-9146</p>	10	3	<b>0.057</b>	<b>0.456</b>

	<a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=100&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1WOS:000274747700010">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=100&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1WOS:000274747700010</a>				
10.	RADULESCU Carmen Valentina, BRAN Florina, Possibilities to increase irrigation efficiency through the optimization of crop structure. ECONOMIC COMPUTATION AND ECONOMIC CYBERNETICS STUDIES AND RESEARCH, Volume: 43, Issue: 3, Pages: 95-106, Published: 2009 Document Type: Article, ISSN: 0424-267X, <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=124&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1WOS:000268743100007">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=124&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1WOS:000268743100007</a>	10	2	0.100	0.9
<b>TOTAL Punctaj</b>		<b>5.124</b>			

**B. Citări în articole publicate în reviste indexate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul (MAXIM 10 citări)**

Nr. crt.	Articolul citat	Articolul în care a fost citat	Cuartila	Categoria	AIS	Punctaj
1.	Bojnec, Ș., Petrescu, D. C., Petrescu-Mag, R. M., & Rădulescu, C. V. (2019). Locally produced organic food: Consumer preferences. <i>AMFITEATRU ECONOMIC</i> , Volume: 21, Issue: 50, Pages: 209-227, Published: FEB 2019 Document Type: Article DOI: 10.24818/EA/2019/50/209 <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=10&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=2&amp;doc=11WOS:000456190000014">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=10&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=2&amp;doc=11WOS:000456190000014</a>	<a href="https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1">Traditional Foods at the Click of a Button: The Preference for the Online Purchase of Romanian Traditional Foods during the COVID-19 Pandemic</a> By: <a href="#">Petrescu-Mag, Ruxandra Malina</a> ; <a href="#">Vermeir, Iris</a> ; <a href="#">Petrescu, Dacina Crina</a> ; et al. <i>SUSTAINABILITY</i> Volume: 12 Issue: 23 Article Number: 9956 Published: DEC 2020 DOI: 10.3390/su12239956 Published: DEC 2020 Document Type: Article <a href="https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1">https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=1&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1</a> WOS:000597506800001	4	Articol	0.331	0.25
2.	Bojnec, Ș., Petrescu, D. C., Petrescu-Mag, R. M., & Rădulescu, C. V. (2019). Locally produced organic food: Consumer preferences. <i>AMFITEATRU ECONOMIC</i> , Volume: 21, Issue: 50, Pages: 209-227, Published: FEB 2019 Document Type: Article DOI: 10.24818/EA/2019/50/209 <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=10&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=2&amp;doc=11WOS:000456190000014">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=10&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=2&amp;doc=11WOS:000456190000014</a>	Values and Planned Behaviour of the Romanian Organic Food Consumer By: <a href="#">Fleseriu, C</a> (Fleseriu, Cristina) <sup>[1]</sup> ; <a href="#">Cosma, SA</a> (Cosma, Smaranda Adina) <sup>[1]</sup> ; <a href="#">Bocanet, V</a> (Bocanet, Vlad) <sup>[2]</sup> <a href="#">View Web of Science ResearcherID and ORCID</a> <i>SUSTAINABILITY</i> Volume: 12 Issue: 5 Article Number: 1722 DOI: 10.3390/su12051722 Published: MAR 1 2020 Document Type: Article WOS:000522470900022 <a href="https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=16&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1">https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=16&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1</a>	4	Articol	0.331	0.25

3.	<p>Bojneg, Š, Petrescu, D. C., Petrescu-Mag, R. M., &amp; Rădulescu, C. V. (2019). Locally produced organic food: Consumer preferences. <i>AMFITEATRU ECONOMIC</i>, Volume: 21, Issue: 50, Pages: 209-227, Published: FEB 2019 Document Type: Article <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=10&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=2&amp;doc=11WOS:000456190000014">DOI: 10.24818/EA/2019/50/209</a> <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=10&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=2&amp;doc=11WOS:000456190000014">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=10&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=2&amp;doc=11WOS:000456190000014</a></p>	<p>Consumer Understanding of Food Quality, Healthiness, and Environmental Impact: A Cross-National Perspective By: <a href="#">Petrescu, DC</a> (Petrescu, Dacina Crina)<sup>1,2,1</sup>; <a href="#">Vermeir, I</a> (Vermeir, Iris)<sup>1,2,1</sup>; <a href="#">Petrescu-Mag, RM</a> (Petrescu-Mag, Ruxandra Malina)<sup>1,3,1</sup> <a href="#">View Web of Science ResearcherID and ORCID</a> International Journal of Environmental Research and Public Health, MDPI, Volume: 17 Issue: 1 Article Number: 169 DOI: 10.3390/ijerph17010169 Published: JAN 2020 Document Type: Article <a href="https://apps-webofknowledge-com.am.e-information.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=11&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1">WOS:000509391500169</a> <a href="https://apps-webofknowledge-com.am.e-information.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=11&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1">https://apps-webofknowledge-com.am.e-information.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=11&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1</a></p>	2	Articol	0.659	0.75
4.	<p>Florentina Balu, Julien Froidevaux, Florina Bran, Carmen Valentina RĂDULESCU, Dumitru Alexandru Bodislav, <a href="#">INDEPENDENT ASSETS MANAGERS IN SWISS FINANCIAL MARKET. MODELLING, COMPUTATION AND OPTIMIZATION OF IAM PERFORMANCE AND CUSTOMER SATISFACTION.</a>, ECONOMIC COMPUTATION AND ECONOMIC CYBERNETICS STUDIES AND RESEARCH Volume: 52, Issue: 2, Pages: 51-68, Published: 2018, Document Type: Article <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=64&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1WOS:000438007500004">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=64&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1WOS:000438007500004</a></p>	<p>Solving Vehicle Routing Problem: A Big Data Analytic Approach By: <a href="#">Zheng, SQ</a> (Zheng, Shaoqing)<sup>1</sup> SPECIAL SECTION ON BIG DATA TECHNOLOGY AND APPLICATIONS IN INTELLIGENT TRANSPORTATION IEEE ACCESS Volume: 7 Pages: 169565-169570 DOI: <a href="https://doi.org/10.1109/ACCESS.2019.2955250">10.1109/ACCESS.2019.2955250</a> Published: 2019 Document Type: Article <a href="https://apps-webofknowledge-com.am.e-information.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=26&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1">WOS:000560454900026</a> <a href="https://apps-webofknowledge-com.am.e-information.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=26&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1">https://apps-webofknowledge-com.am.e-information.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=26&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1</a></p>	2	Articol	0.643	0.75
5.	<p>BRAN Florina, BODISLAV DUMITRU ALEXANDRU, RADULESCU Carmen Valentina, IOAN Ildiko, Corporate Governance Intervention for a Sustainable Socio-Economic Model, REVISTA DE CERCETARE SI INTERVENTIE SOCIALA, Volume: 46, Pages: 216-226, Published: SEP 2014 Document Type: Article, <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=10&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=2&amp;doc=11WOS:000456190000014">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=10&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=2&amp;doc=11WOS:000456190000014</a></p>	<p>Unique Geology and Climbing: A Literature Review By: <a href="#">Ruban, DA</a> (Ruban, Dmitry A.)<sup>1,2,1</sup>; <a href="#">Ermolaev, VA</a> (Ermolaev, Vladimir A.)<sup>1,3,1</sup> <a href="#">View Web of Science ResearcherID and ORCID</a> GEOSCIENCES Volume: 10 Issue: 7 Article Number: 259 DOI: 10.3390/geosciences10070259</p>	3	Review	0.401	0.5

	<a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=86&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=8">m/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=86&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=8</a> WOS:000342729200016	Published: JUL 2020, MDPI Document Type:Review WOS:000558067500001 <a href="https://apps-webofknowledge-com.am.e-information.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=31&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1">https://apps-webofknowledge-com.am.e-information.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=31&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1</a>				
6.	BRAN Florina, IOAN Ildiko, RADULESCU Carmen Valentina, Internal Drivers of Environmental Performance. Case Study: the trading activity, AMFITEATRU ECONOMIC, Volume: 12, Issue: 27, Pages: 145-154 Published: FEB 2010, Document Type: Article, ISSN: 1582-9146 <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=100&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=100&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1</a> WOS:000274747700010	Comparison of hygiene standards and food safety practices between sole-proprietor and corporate-managed restaurants in Lebanon By: <a href="#">Faour-Klingbeil, D</a> (Faour-Klingbeil, Dima) <sup>[1]</sup> ; <a href="#">Kuri, V</a> (Kuri, Victor) <sup>[1]</sup> ; <a href="#">Todd, E</a> (Todd, Ewen) <sup>[2,3]</sup> <a href="#">View Web of Science ResearcherID and ORCID</a> BRITISH FOOD JOURNAL Volume: 122 Issue: 4 Pages: 1112-1129 DOI: 10.1108/BFJ-01-2019-0018 Published: MAR 2 2020 Early Access: MAR 2020 Document Type: Article WOS:000517329200001 <a href="https://apps-webofknowledge-com.am.e-information.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=36&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1">https://apps-webofknowledge-com.am.e-information.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=36&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1</a>	3	Articol	0.297	0.5
7.	BRAN Florina, IOAN Ildiko, RADULESCU Carmen Valentina, Internal Drivers of Environmental Performance. Case Study: the trading activity, AMFITEATRU ECONOMIC, Volume: 12, Issue: 27, Pages: 145-154 Published: FEB 2010, Document Type: Article, ISSN: 1582-9146 <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=100&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=100&amp;SID=D1IpM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1</a> WOS:000274747700010	AN EMPIRICAL STUDY ON KEY INDICATORS OF ENVIRONMENTAL QUALITY: GREEN BUDGETING - A CATALYST FOR SUSTAINABLE ECONOMY AND A FACTOR FOR INSTITUTIONAL CHANGE By: <a href="#">Cimpoeru, VM</a> (Cimpoeru, Violeta-Maria) AMFITEATRU ECONOMIC Volume: 14 Issue: 32 Pages: 485-500 Published: JUN 2012 Document Type: Article WOS:000305675600014 <a href="https://apps-webofknowledge-com.am.e-information.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=40&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1">https://apps-webofknowledge-com.am.e-information.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=40&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1</a>	4	Articol	0.057	0.25
8.	BRAN Florina, IOAN Ildiko, RADULESCU Carmen Valentina, Internal Drivers of Environmental Performance. Case Study: the trading activity, AMFITEATRU ECONOMIC, Volume: 12, Issue: 27, Pages: 145-154	RESEARCH ON CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY REPORTING By: <a href="#">Lungu, CI</a> (Lungu, Camelia I.) <sup>[1]</sup> ; <a href="#">Caraiani, C</a> (Caraiani, Chirata) <sup>[1]</sup> ; <a href="#">Dascalu, C</a> (Dascalu, Cornelia) <sup>[1]</sup> <a href="#">View Web of Science ResearcherID and ORCID</a>	4	Articol	0.057	0.25

	Published: FEB 2010, Document Type: Article, ISSN: 1582-9146 <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=100&amp;SID=D11pM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1WOS:000274747700010">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=100&amp;SID=D11pM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1WOS:000274747700010</a>	AMFITEATRU ECONOMIC Volume: 13 Issue: 29 Pages: 117-131 Published: FEB 2011 Document Type: Article <a href="https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=51&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=4&amp;doc=39">WOS:000286525100009</a> <a href="https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=51&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=4&amp;doc=39">https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=51&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=4&amp;doc=39</a>				
9.	BRAN Florina, IOAN Ildiko, RADULESCU Carmen Valentina, Internal Drivers of Environmental Performance. Case Study: the trading activity, AMFITEATRU ECONOMIC, Volume: 12, Issue: 27, Pages: 145-154 Published: FEB 2010, Document Type: Article, ISSN: 1582-9146 <a href="https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=100&amp;SID=D11pM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1WOS:000274747700010">https://apps.webofknowledge.com/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=100&amp;SID=D11pM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1WOS:000274747700010</a>	ENVIRONMENTAL QUALITY, STIMULATING FACTOR CONSUMPTION IN THE XXI CENTURY By: <a href="#">Gradinaru, G</a> (Gradinaru, Giani) <a href="#">View Web of Science ResearcherID and ORCID</a> AMFITEATRU ECONOMIC Volume: 12 Issue: 28 Pages: 444-453 Published: JUN 2010 Document Type: Article <a href="#">View Journal Impact</a> <a href="https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=60&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1">WOS:000279314000013</a> <a href="https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=60&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1">https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=60&amp;SID=C3y1uc4SdPU1v7ZaeFB&amp;page=1&amp;doc=1</a>	4	Articol	0.057	0.25
10.	Radulescu, Carmen Valentina, Tourism and Environment: Towards a European Tourism Policy, Journal of Knowledge Management, Economics, and Information Technology, I (5), 2011, 11 pg., Indexări BDI: DOAJ, EconLit, RePEc, EBSCO, Index Copernicus, Ulrich's Web, The Open Access Digital Library, OPENJGATE.com, MPRA, ISSN 2069-5934, <a href="http://www.scientificpapers.org/economics/tourism-and-environment-%E2%80%93-towards-a-european-tourism-policy/">http://www.scientificpapers.org/economics/tourism-and-environment-%E2%80%93-towards-a-european-tourism-policy/</a> , <a href="http://www.scientificpapers.org/wp-content/files/1170_Radulescu_Carmen_Tourism_and_Environment_Towards_a_European_Tourism_Policy.pdf">http://www.scientificpapers.org/wp-content/files/1170_Radulescu_Carmen_Tourism_and_Environment_Towards_a_European_Tourism_Policy.pdf</a>	Sanyé-Mengual, Esther, et al. "Environmental and self-sufficiency assessment of the energy metabolism of tourist hubs on Mediterranean Islands: The case of Menorca (Spain)." <i>Energy policy</i> 65 (2014): 377-387, Pages: 377-387 DOI: 10.1016/j.enpol.2013.10.011 Published: FEB 2014 Document Type: Article <a href="https://apps-webofknowledge-com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&amp;search_mode=GeneralSearch&amp;qid=100&amp;SID=D11pM7ATZ7iJ3Me3AhN&amp;page=1&amp;doc=1WOS:000330813800038">WOS:000330813800038</a> ISSN: 0301-4215 <a href="https://ddd.uab.cat/pub/artpub/2014/132054/enepol_a2014m2v65p377.pdf">https://ddd.uab.cat/pub/artpub/2014/132054/enepol_a2014m2v65p377.pdf</a> <a href="http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0301421513010318">http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S0301421513010318</a>	2	Articol	1.156	0.75
<b>Total Punctaj Ci (1-10)</b>						<b>4.5</b>

**Punctaj final  $P_i + C_i = 5.124 + 4.5 = 9.624$**





	<p><b>b) Câștigarea în competiții naționale sau internaționale a cel puțin 2 proiecte/granturi de cercetare (cu excepția proiectelor de tip POS-DRU sau POS-CEE), din care unul în calitate de director sau responsabil de proiect</b></p> <p>SAU</p> <p><b>c) un articol de la punctul a) și un proiect de la punctul b) în calitate de director</b></p>	<p>1 proiect în calitate de director sau responsabil de proiect</p> <p>1 articol ISI cu AIS &gt; 0,15</p> <p>1 proiect în calitate de director sau responsabil de proiect</p>
<b>CRITERIU ÎNDEPLINIT</b>		
Art.5 (O 6129 /2016)	2 articole ISI cu AIS nenul, din categoriile Core Economics sau Infoeconomics	7 articole ISI cu AIS nenul, din categoriile Core Economics sau Infoeconomics
<b>CRITERIU ÎNDEPLINIT</b>		
Art.5 (O 6129 /2016)	Minim 4 articole ISI în reviste cu AIS nenul	10 articole ISI în reviste cu AIS nenul
<b>CRITERIU ÎNDEPLINIT</b>		

**Condiții ce trebuie îndeplinite - art.7 (O 6129/2016) (punctaj minim)/**

Criterii minime/	Punctaj obținut pentru întreaga carieră
<b>S&gt;4 (S=P+C)</b>	<b>S = 9.624</b>
<b>P&gt;2</b>	<b>P = 5.124</b>
<b>C&gt;1.2</b>	<b>C = 4.5</b>

Standarde minimale ce trebuie îndeplinite cumulativ pentru promovare – calificativ ”foarte bine”

Profesor universitar

a) $S \geq 4$ ; $P \geq 2$ ; $C \geq 1,2$ ;	<b>a) S=9,624; P=5.124; C=4.5;</b> <b>CRITERIU ÎNDEPLINIT</b>
b) Publicarea a cel puțin două cursuri universitare, în calitate de unic autor sau co-autor, în domeniul disciplinelor postului scos la concurs, în edituri naționale sau internaționale de prestigiu;	<b>b) Publicarea a șapte cursuri</b> <b>CRITERIU ÎNDEPLINIT</b>
c) Recenzor pentru reviste naționale și/sau internaționale indexate cel puțin BDI sau pentru conferințe internaționale.	<p><b>1. Recenzor extern al tezelor de doctorat la Università Politecnica delle Marche, Italia (Ufficio Dottorato di Ricerca), Via Oberdan, 8 - 60122 Ancona, Tel: +39 071 2202217 - 2202356 - 2202388 - 2202443</b>  <b>Fax: +39 0712202308</b>  <b>email: <a href="mailto:dottorato@sm.univpm.it">dottorato@sm.univpm.it</a></b></p> <p><b>2. Recenzor Conferinta ICESS</b>  <a href="https://www.editorialmanager.com/icess/default.aspx">https://www.editorialmanager.com/icess/default.aspx</a></p> <p><b>3. Recenzor Conferinta CAFEE</b></p> <p><b>4. Recenzor Conferinta IBIMA</b></p> <p><b>5. Recenzor Revista „Sustainabiliy”</b></p>

	<b>6.Recenzor Revista „Economie și Sociologie” CRITERIU ÎNDEPLINIT</b>
--	--

Data

Semnătura

## 7. Realizări profesional-științifice

Rezultatele profesionale academice și științifice sunt recunoscute prin participarea ca membru în comitetele științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice; obținerea de premii; participarea ca membru în asociații profesionale internaționale, citarea rezultatelor cercetării publicate în articole ș.a.

### Calitatea de membru în comitete științifice ale publicațiilor internaționale

1. MANAGEMENT RESEARCH AND PRACTICE, ISSN: 2067-2462, din 2018, <http://mrp.ase.ro/>
2. THEORETICAL AND EMPIRICAL RESEARCHES IN URBAN MANAGEMENT, din 2018, ISSN: 2065-3913, E-ISSN: 2065- 3921, <http://www.um.ase.ro/>,
3. Rivista di Economia Agraria, din 2015, <http://www.fupress.net/index.php/rea>
4. Calitatea - Acces la Succes, din 2010, [http://www.srac.ro/calitatea/colegiul\\_stiintific.html](http://www.srac.ro/calitatea/colegiul_stiintific.html)
5. Journal of Knowledge Management, Economics, and Information Technology, din 2012, <http://www.scientificpapers.org/editorial-board/>
6. Journal of Academic Research in Environment and Geography, din 2014, <http://hrmars.com/index.php/pages/detail/Editorial-Borad-IJAREG>
7. Ecoforum, din 2014, <http://www.ecoforumjournal.ro/index.php/eco/about/editorialTeam>
8. Revista de Turism – studii și cercetări în turism, din 2014, <http://www.revistadeturism.ro/rdt/about/editorialTeam>
9. MANAGEMENT RESEARCH AND PRACTICE, din 2018, <http://mrp.ase.ro/>
10. THEORETICAL AND EMPIRICAL RESEARCHES IN URBAN MANAGEMENT, din 2018, <http://www.um.ase.ro/>

### Calitatea de membru în comitete științifice ale conferințelor internaționale

1. Membru în Comitetul științific al Conferinței Internaționale Competitiveness of Agrio-Food and Environmental Economy, din 2012, <http://www.eam.ase.ro/CAFEE>
2. Membru în Comitetul de organizare al Conferinței Internaționale Performanța Ecologică într-o Economie Competitivă, 2008-2018, [http://www.eam.ase.ro/Media/Default/Documente/PEEC2015\\_RO\\_1.pdf](http://www.eam.ase.ro/Media/Default/Documente/PEEC2015_RO_1.pdf), [http://eam.ase.ro/Media/Default/Documente/PEEC2014\\_RO.pdf](http://eam.ase.ro/Media/Default/Documente/PEEC2014_RO.pdf)
3. Membru în Comitetul științific al Conferinței Internaționale în Administrație și Management Public cu tema Sociologie Economică, Managementul Resurselor Umane și Dinamica Organizațională, 2014, <http://www.confcamp.ase.ro/2014/index.php/en/advisory-board>

### Calitatea de membru în boardurile asociațiilor profesionale internaționale

1. Fundația științifică pentru Dezvoltarea Durabilă a Spațiului Rural „P.S. Aurelian”, din 2000
2. Centre d'Etudes du Développement International et des Mouvements Economiques et Sociaux (CEDIMES), din 2007
3. Registrul National de Evaluatori ARACIS, Expert evaluator ARACIS, <http://pfe.aracis.ro/inscriere/registru/evaluator/1759/>
4. Expert evaluator CNCSIS, înscris în Portalul experților CDI din Romania, [http://www.experti-cdi.ro/search\\_results.php](http://www.experti-cdi.ro/search_results.php)

### Calitatea de invitat în cadrul conferințelor sau grupurilor de experți desfășurate în străinătate

1. Rădulescu, Carmen Valentina, Economic drivers of environmental risks, part II of the seminar Insights about the informational and environmental pathways towards sustainability, profesor invitat de Universitatea „Parthenope” Neapole și de Fundația „Simone Cesaretti”, 11 iunie 2012, Neapole (Italia). Lucrare prezentată pentru doctoranzii Departamentului de Studii Economice (sala „Shakespear”, Plesso I).
2. Bran, Florina, Ardeleanu, Monica Patricia, Ioan, Ildiko, Popa, Cristina, Rădulescu, Carmen Valentina, The energy efficiency of the buildings. Case study: Romania, 12th IAEE European Energy Conference: Energy Challenge and Environmental Sustainability, 9-12 septembrie 2012, Veneția (Italia)
3. Invitat la Conferința internațională ASEM Moldova, în intervalul 2000-2019

### Calitatea de membru al unor comisii de susținere a unor teze de doctorat la universități din străinătate sau în cotutelă cu o universitate din străinătate

1. Recenzor extern al tezelor de doctorat la Università Politecnica delle Marche, Italia (**Ufficio Dottorato di Ricerca**), Via Oberdan, 8 - 60122 Ancona, Tel: +39 071 2202217 - 2202356 - 2202388 - 2202443  
Fax: +39 0712202308  
email: [dottorato@sm.univpm.it](mailto:dottorato@sm.univpm.it)

### Premii

- Premiul „Nicolas Georgescu Roegen“, acordat de Academia Română pentru lucrarea: Buna guvernare. Cauză și efect ale negentropiei sociale, 2018, co-autor
- Premiul AGER pentru lucrarea Supraviețuirea - paradigma unui viitor durabil, 2011, co-autor
- Diploma de Excelență „Virgil Madgearu”, pentru activitatea profesional-stiințifică de excepție în calitate de profesor universitar, Academia de Studii Economice București, 2006
- Diploma „Nicolae Georgescu-Roegen”, Departamentul de Cercetări Economice, Academia de Studii Economice București, acordată în 2003, 2004
- Diplomă de laudă pentru tineri cercetători, Departamentul de Cercetări Economice, Academia de Studii Economice București, acordată în 2000, 2001, 2002

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de profesor universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

#### Data

17.06.2021

Candidat,

.....